



**Resolución JE-FHyCS-4/2024**

Comodoro Rivadavia, 30 de agosto de 2024

**VISTO:**

La Resolución Junta Electoral FHCS N° 03/2024 por la que se oficializa las listas de candidatos para representantes al Consejo Directivo y Consejo Superior del claustro Alumnos; y

**CONSIDERANDO:**

Que en el día de la fecha se han recibido observaciones sobre errores de tipos detectados en la resolución del visto.

Que la apoderada de la Lista FEM, estudiante Tania Agustina Amuchastegui, solicita corregir el nombre de la lista, donde dice ...."Lista FEM (Federación de Estudiantes Madrynenses)"... debe decir "Lista azul y blanca Fuerza Estudiantil Madrynense (FEM).

Que la apoderada de la Lista Blanca CTE (Colectivo en transformación educativa), estudiante Brisa Analy Alvarez, solicita corregir el orden del candidato a Consejo Superior, 3° Titular- Ivanoff Elias Ariel DNI 45.945.723"...debe decir "3° Titular -Luis Herrera DNI 41.956.525".

Que dicha apoderada, asimismo, solicita corregir el error de tipeo en el Candidato 1° Titular a Consejo Directivo donde dice .... "Graied Cardarilli Lucas Said" debe decir ".... Graieb Cardarilli Lucas Said".

Que esta Junta Electoral está facultada para oficializar las listas de todos los claustros.

**POR ELLO:**

**LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y  
CIENCIAS SOCIALES**

//...



//...2.-

### RESUELVE

**Art.1°)** Rectificar la Resolución Junta Electoral FHCS N° 03/2024 por la que se oficializa las listas de candidatos para representantes al Consejo Directivo y Consejo Superior del claustro Alumnos, solo en lo referente al nombre de la agrupación FEM, la que deberá decir: **"Lista azul y blanca Fuerza Estudiantil Madrynense (FEM)"**.

**Art.2°)** Rectificar la Resolución Junta Electoral FHCS N° 03/2024, solo en lo referente al orden del candidato a Consejo Superior, 3° Titular- Ivanoff Elias Ariel DNI 45.945.723" de la Lista Blanca CTE "Colectivo en transformación educativa"...deberá decir **"3° Titular -Luis Herrera DNI 41.956.525"**.

**Art.3°)** Rectificar la Resolución Junta Electoral FHCS N° 03/2024, sólo en lo referente al Candidato 1° Titular a Consejo Directivo donde dice .... "Graied Cardarilli Lucas Said" debe decir **".... Graieb Cardarilli Lucas Said"** de la Lista Blanca CTE "Colectivo en transformación educativa".

**Art.4°)** Regístrese, comuníquese y una vez cumplido archívese.

#### Resolución JE-FHyCS-4/2024

mng.

Guaytina, Marta M.  
JE FHCS

MAURO MAZVICINO  
JE FHCS